ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2024 № 1048-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 30.12.2020 № 1063-п

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 30.12.2020 № 1063-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному автономному учреждению Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга», в отношении которого министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:
1.1. В заголовке и пункте 1 слова «развития некоммерческих организаций» заменить словами «научно-технологического развития».
1.2. В пункте 2 слово «области» заменить словами «Ярославской области».
2. В Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному автономному учреждению Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга», в отношении которого министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 4 приложения, который применяется начиная с предоставления государственному автономному учреждению Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга» субсидии на иные цели в 2025 году.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства Ярославской области
от 08.10.2024 № 1048-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок определения объема и условия предоставления
из областного бюджета субсидий на иные цели государственному автономному учреждению Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга», в отношении которого министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя

1. В наименовании слова «развития некоммерческих организаций» заменить словами «научно-технологического развития».
2. В разделе 1:
2.1. В пункте 1.1 слова «развития некоммерческих организаций» заменить словами «научно-технологического развития».
2.2. Подпункт 1.2.7 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.7. Реализация мероприятий, проводимых в рамках региональных проектов, ведомственных проектов, комплексов процессных мероприятий в составе государственных программ Ярославской области (за исключением осуществления мероприятий по капитальному ремонту и приобретению объектов особо ценного движимого имущества):
- государственной программы Ярославской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области" на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 11.03.2024 № 265-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области" на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области";
- государственной программы Ярославской области "Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 388-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области";
- государственной программы Ярославской области "Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 401‑п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Экономическое развитие и инновационная экономика в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области";
- государственной программы Ярославской области "Развитие институтов гражданского общества в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 27.03.2024 № 405‑п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие институтов гражданского общества в Ярославской области" на 2024 – 2030 годы и о признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области".».
3. Абзац седьмой пункта 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- в части получения субсидии на цели, указанные в подпункте 1.2.7 пункта 1.2 раздела 1 Порядка и условий, – результаты, установленные на соответствующий финансовый год в региональных проектах, ведомственных проектах, комплексах процессных мероприятий в составе государственных программ Ярославской области, а также результаты мероприятий, проводимых в рамках государственных программ Ярославской области;».
4. Раздел 4 дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. Министерство проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н ''Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг''.».
5. В форме сведений о неиспользованных остатках субсидии на иные цели на лицевом счете государственного автономного учреждения Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга», в отношении которого министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение 5 к Порядку и условиям), слова «развития некоммерческих организаций» заменить словами «научно-технологического развития».

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3